PREFEITURÅ DE

\IALINHOS ¡no l0 ßTl t7Pírc, N

DECRETO " 9.534. DE 08 DE JUN DE 2017

Gompõe e Gomissão para elaboração do Plano

Plurianual - PPA 201812021, na forma que especifica.

ORESTES PREVITALE JUNIOR, Prefeito do Município de

Valinhos, no uso das atribuiÇóes que lhe sáo conferidas pelo artigo 80, inciso Vlll, da

Lei Orgânica do Município,

DEGRETA:

Art. 10. A Comissáo para elaboraçåo do Plano Plurianual -
PPA para' o período 201812021, instrumento destinado a apontar as políticas

públicas da Administração Municipal que possibilitem que as metas previstas pelo

plano de governo sejam atingidas, é composta na seguinte conformidade:

L Membros indicados pelo Poder Executivo:

a. Gabinete do Prefeito

1. Carlos Roberto Tosto;

2. Sueli Maróstica Mamprim;

b. Secretaria de Assuntos Jurídicos e lnstitucionais

1. Vanderley Berteli Mario;

c. Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação

a. Ana Paula Borges Favarin;

b. Aline Sousa;

d. Secretaria da Educaçáo:

1. Luciane Alves dos Reis;

LÀ{ll\t

\\K
\\\

\\lv
\

\/ ,,tv
\,/
\X,

--+..--

-*)
2. Marcello Camillo Junio

Ru brica e¡:" CI9

PAÇO MUNlClpnl - pRt-RCtO TNDEPENDÊNC|n - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IA

 D
E

 LO
U

R
D

E
S

 V
A

LA
R

IN
I B

E
LO

Z
O

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o

arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 1-D
320-K

I0L-6C
A

1-8N
Q

3

PREFEITURA DË

t/AuHHOg rts. ru' k9 Rubrica é

(Decreto no 9.53412017) ,

e. Secretaria cla Fazenda:

1. Célia Helena Desti Caciato;

2. Rebeca Leardine Quijada;

f. Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente:

1. Diego Fernandes Alarcon;

2. Mariangela Carvas;

g. Secretaria de Esportes e Lazer:

1. Rodrigo Paulo Ribeiro;

2. Patrícia AkemiTengan Hirayama;

h. Secretaria da Saúde:

1. Maria Ëlvira Scapucin;

2. 'SiÌvia Coelho N, Lopes Vieira;

Secretaria de Cultura e Turismo

1. Denilson Dias Soares;

2. Paulo Alberto de Andrade;

j. Secretaria de Licitações, Compras e Suprimentos:

1. Markson Elianai Vieira;

2. Thblma Cristina Coleta Alves;

k. Secretaria de Transportes e Trânsito

1. Dorival de Moraes Geraldo;

2. Rogério Alves dos Santos;

Secretaria'de Defesa do Cidadáo:

1. Anderson Gomes da Silva;

2. Lúcio Vieira Bueno;

ft. 02

Proc, N"l Ano l0lq l /
'
?

PAÇO MUNlClpnl - pR|-RCIO INDEPENDÊ¡lCln - Rua Anton¡o Cartos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-OO5
Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IA

 D
E

 LO
U

R
D

E
S

 V
A

LA
R

IN
I B

E
LO

Z
O

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o

arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 1-D
320-K

I0L-6C
A

1-8N
Q

3

PREFEITURA DE

vAHHHOg
A,no tqÌ/,?Proi, i!"

(Decreto no 9.53412017) fr. 03

m. Secretariarde Desenvolvimento Econômico

1. Aurélio Olivo;

2. Heverton Salomáo Honório;

n. Secretaria de Assuntos lnternos

1. Emerson Tordin;

2. lsmael Lisboa Neto;

o. Secretaria de Patrimônio e Arquivo públicos:
l

1. Donizete Ap. Costa;

2. Kelly Lobo pacheco;

p. Secretaria de Obras e Serviços públicos

1. Patrícia Érika Calegari de Jesus;

2. Sidney,Aparecido Reate;

ll. Membros indicados pelo poder Legislativo:

a. André Seixas prado;

b. lvone Aparecida Frizarin Alves;

lll. Membros indicados pelo Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos -

DAEV

a. Christian Moll;

b. Renato Cardoso;

lV. Membros indicados pelo lnstituto de Previdência dos Servidores
Municipais de Vatinhos - VAL|pREV:

a. Maria Claudia Barroso do Rego.

Parágrafo único. Consideram-se empossados os

!l ¿

integrantes com o início da vigência do presente, independentemente de quaisquer

formalidades

Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005
e Page: www.valinhos.sp. gov. br

PAçO MUNrcrpaL - pRlÁcro TNDEPENDÊruCre - Rua Antonio carros, 30.f -Fone: (19) 3849-9000 - e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br _ Hom

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IA

 D
E

 LO
U

R
D

E
S

 V
A

LA
R

IN
I B

E
LO

Z
O

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o

arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 1-D
320-K

I0L-6C
A

1-8N
Q

3

PREFEITURA DE

r/AUNHOS ¿

(Decreto no 9.5J412017) ft. 04

Art' 20- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicaçáo, retroagindo seus efeitos a 1" de junho de 2017

Valinhos, 08 de junho de 201 7, 121" do Distrito de paz,

62" do Município e 12" da Comarca.

ORESTES JÚNIoR

Prefeito

UIZ GARAVELLO

de

I

ARIA LUISA DENADAI

Secretária da Fazenda

Redigido e

constantes

lavrado consoante os elementos
n expe nte administrativo no

10.19712017 -P V

Marcus Albuquerque Cabral
Diretor do Departa Técnico-Legislativo

Secretaria de Ass Jurídicos e lnstitucionais

NCIA - Rua Antonio Carlos
prensa@valinhos.sp.gov. br

stlt | ¡¡Proc. ll' Anô

pAço MUNtcrpRl_ _ pRt_Rclo truorperuoÊ
Fone: (19) 3849_8000 _ e_mail: im

, 301 - Centro - Valinhos - Sp _ CEp: 13270_OOs
- Home Page: www.valinhos.sp. gov.br

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IA

 D
E

 LO
U

R
D

E
S

 V
A

LA
R

IN
I B

E
LO

Z
O

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o

arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 1-D
320-K

I0L-6C
A

1-8N
Q

3

PREFEITURA DË

vAul{HOC
Fts. n" lrJ Rubrica /
Proc. n" /ano

t0tq7 / 2ùt7

TID

Gertifico e dou fé que o Decreto Municipal no. g.534/17 foi:
| - publicado no Boletim Municipal no 1565 de 09 de junho de 2017, na página 03 dos
atos oficiais

ll - publicado no Paço Municipal, mediante afixaçáo no local de costume.

DïL, em 12 de julho de 2017

Di( De ento

A SECRETARIA DA FAZEDNA

conno depreende-se da retro juntada foi editado e publicado o
Decreto no. 9.534/17, que "compõe a comissáo para elaboraçáo do plano

Plurianual- ppA 201912021, na forma gue especifica.,'

Assirn, exauridas as providências a cargo deste Departamento
Técnico-Leg¡slativo, encaminho o presente expediente administrativo para as
anotações e açoes de estilo.

DTL, em 13 de u d 17

Marcus

Diretor do

uquerque Cabral

Técnico-Legislativo
Secretaria de Assu urídicos e lnstitucionais

PAçO MUNtClpRl_ - pRL-RCtO tNDEpENDÊ¡lCte _ Rua Anronio
Fone: (19) 3849-8000 - e_mail: imprensa@valinhos.sp

Carlos, 301 - Gentro - Valinhos - SP - CEp: 1327O-OO5
gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
A

R
IA

 D
E

 LO
U

R
D

E
S

 V
A

LA
R

IN
I B

E
LO

Z
O

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o

arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 1-D
320-K

I0L-6C
A

1-8N
Q

3